[image: image1.emf]

EMENDA Nº 7, AO PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR Nº 22, de 2021
Dê-se aos incisos I e II do artigo 4º do projeto de lei em epígrafe a seguinte redação:
Artigo 4º - A governança interfederativa da Região Metropolitana de Piracicaba contará com a seguinte estrutura:
I - Conselho de Desenvolvimento: instância colegiada normativa,paritária e deliberativa com representação do Estado, dos Municípios e da sociedade civil;
II - Comitê Executivo: instância executiva composta de forma paritária pelos representantes do Poder Executivo do Estado, da sociedade civil e dos Municípios da Região Metropolitana de Piracicaba;
Justificativa
A presente emenda visa garantir a representação paritária da sociedade civil, governo estadual e governos municipais.
Sala das Sessões, em 25/6/2021.

a) Professora Bebel

[image: image1.emf]